



§ 13
Utredning ateljéer
Dnr 1.1/838/2016

Beslut

- Att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut.
- Att kulturförvaltningen ska bistå fastighetskontoret i arbetet med att till år 2020 etablera minst 200-300 nya ateljéer.
- Att kulturförvaltningen tillsammans med fastighetskontoret ser över möjligheterna att erbjuda korttidskontrakt för delar av ateljébeståndet.

Stockholm vore en tråkig plats utan de många konstnärligt verksamma som satt sin prägel på staden och fortsätter att göra så. Stockholm har och ska fortsätta ha många aktiva konstnärer och andra verksamma inom den kreativa sektorn.

Kulturen formar samhället lika mycket som kulturen speglar samhället. Därför är det viktigt att det finns goda förutsättningar för professionella kulturutövare i hela staden. Konstnärer och kulturarbetares förutsättningar står i direkt samband med stadens möjlighet att kunna erbjuda ett fritt, självständigt och starkt kulturliv som kan nå ut till alla invånare.

För verksamma inom bild och formkonst är tillgången till funktionella ateljéer av stor betydelse och vi har med oro sett hur ateljéer hotats och i många fall tillåtits förfalla. Majoriteten har därför initierat en rad nya initiativ för att förbättra ateljésituationen och möjliggöra lokaler med rimliga hyror. Bland annat kommer ett nytt ateljéstöd tas fram och kulturförvaltningen inrättar en tjänst som ska hjälpa konstnärer att hitta lämpliga lokaler. Kulturförvaltningen samarbetar också med exploaterings-, stadsbyggnads- och fastighetskontoret för att lokaler för kultur, såsom konsthallar och ateljéer, ges nödvändigt utrymme i stadsutvecklingen. Det ska finnas förutsättningar för skapande kulturverksamhet i nybyggda områden men också i områden som genomgår snabb förändring.

Avslutningsvis uppdrar vi till fastighetskontoret och kulturförvaltningen att till år 2020 etablera minst 200-300 nya ateljéer varav en del ersätter redan existerande. Förvaltningarna ska samtidigt se över möjligheten att erbjuda korttidskontrakt för delar av ateljébeståndet. Kontrakt som kan underlätta olika former av mer tillfälliga arbetssätt.

Handlingar i ärendet

Fastighetskontoret och Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från
2016-03-21.

Sammanfattning

Fastighetskontoret och kulturförvaltningen har utrett stadens ateljébestånd. Målet har varit att ge en tydlig bild av hur stadens ambitioner att stötta



konstnärlig ateljéverksamhet kan möta fastighetsägarens möjligheter och behov. Utredningen beskriver också vad stadens konstnärer värdesätter när det gäller ateljéernas utformning och funktion samt hur framtidens ateljéer bör utformas. Utredningen tar upp hyresfrågor, investeringsbehov och den framtida efterfrågan på lokaler.

Fastighetskontoret och kulturförvaltningen bedömer att ett fortsatt samarbetet är nödvändigt för att tillgodose behovet av lokaler för ateljéer och andra lokaler för konstproduktion i den växande staden och föreslår därför två konkreta uppdrag. Syftet är att på kort och lång sikt säkerställa konstnärers möjligheter att driva verksamhet i stadens lokaler.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag Roger Mogert m.fl. (S), Ann Mari Engel (V) och Micke Seid (MP) med ersättaryttrande från Sofia Lundin (Fi) (se beslutet).
- 2) Hanna Gerdes m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättaryttrande från Ulf Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:
 - att kulturnämnden godkänner föreliggande utredning
 - att kulturnämnden ger kulturförvaltningen i uppdrag att, i samarbete med fastighetskontoret, ta fram ett kunskapsunderlag och en strategi för det framtida beståndet av ateljéer och andra produktionslokaler för konst.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl. (S), Ann Mari Engel (V) och Micke Seid (MP) med ersättaryttrande från Sofia Lundin (Fi).

Reservation

Hanna Gerdes m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättaryttrande från Ulf Lönnberg (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag.